
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «15» ноября 2019 года № 693/19 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка предоставления льгот по оплате 

жилищно-коммунальных услуг членам семей погибших при защите 

Отечества 

В целях социальной защиты  членов семей погибших при защите 

Отечества и в соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления льгот по оплате 

жилищно-коммунальных услуг членам семей погибших при защите Отечества, 

далее – Порядок, (прилагается). 

 
2. Членам семей погибших при защите Отечества, которым установлен 

статус в соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 21.02.2017 

№ 147-II «Об участниках боевых действий в период отражения вооруженной 

агрессии Украины против Луганской Народной Республики» предоставить 

право на получение льгот со 100-процентной скидкой по оплате 

жилищно-коммунальных услуг в пределах социальных норм потребления, 

установленных действующим на территории Луганской Народной Республики 

законодательством, в Порядке, утвержденном данным постановлением. 

 

3. Военному комиссариату Луганской Народной Республики на 

основании данных, предоставленных  Министерством труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики, уточнять информацию о лицах, 

которым выданы документы, подтверждающие права члена семьи погибшего 

при защите Отечества.  

 

4. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики давать разъяснения по применению Порядка, утвержденного 

пунктом 1 настоящего постановления. 



2 

 

 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                           С. И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


